Протокол рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Место проведения: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23, каб.24
Дата и время проведения: 22 декабря 2022 года в 16 час. 15 мин.
           Предмет аукциона:

ЛОТ №2. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, местоположение: Забайкальский край, Борзинский район, г.Борзя, ул. Метелицы, 35, кадастровый номер 75:04:160307:504, общей площадью 699+/-9 кв.м. Разрешенное использование - для индивидуального жилищного строительства.
           Решение о проведении торгов:

           Распоряжение администрации городского поселения «Борзинское» от 23 ноября 2022 года № 565-р.
           Информационное сообщение о проведении торгов по продаже земельных участков опубликовано на официальном портале Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, -www.torgi.gov.ru, на портале Администрации городского поселения «Борзинское» — борзя-адм.рф.
Состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения «Борзинское», а также находящиеся в муниципальной собственности городского поселения «Борзинское» от 14 января 2022 года № 7-р.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Нехамкин В.Я.      -глава городского поселения «Борзинское»

Заместитель председателя комиссии:

Титова Н.А.
- начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных

                                  отношений администрации ГП «Борзинское»
Секретарь комиссии:

Игумнова А.Г.            – главный специалист отдела градостроительства, земельных и

                                      имущественных отношений администрации ГП «Борзинское»

	Члены комиссии:
1. Матафонова Т.В.

	- главный специалист отдела экономического развития администрации ГП «Борзинское»

	2. Лескова Ю.Ж.
	- начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансов администрации ГП «Борзинское»

Повестка дня:
Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Борзинское».
ЛОТ №2:

В комиссию до  17 час.00 мин. 21 декабря 2022 г. поступило 3 заявки на участие в аукционе.

           Заявка № 1 подана 13 час.38 мин. 02 декабря 2022 г.
Претендент: Дейкин Андрей Викторович
Адрес: 674600, Забайкальский край, г.Борзя, ул. Ведерникова, д.62
Задаток внесен: 02.12.2022г. в сумме 12321,27руб. (двенадцать тысяч триста двадцать один) рубль 27 копеек.
Документы:

	№  п/п
	Наименование
	Количество страниц

	1.

	Заявка на участие в аукционе
	1

	2.

	Квитанция № 2036 от 02.12.2022 г.

	1

	3.

	Копия паспорта гражданина РФ
	3

	4.
	Копия свидетельства ИНН
	1

	5.
	Копия СНИЛС
	1

	6.
	Реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений
	1

Заявка № 2 подана 11 час.35 мин. 14 декабря 2022 г.
Претендент: Попова Ирина Алексеевна
Адрес: 674600, Забайкальский край, г.Борзя, ул. Карла Маркса, д.98, кв. 5
Задаток внесен: 13.12.2022г. в сумме 12321,27руб. (двенадцать тысяч триста двадцать один) рубль 27 копеек.
Документы:

	№  п/п
	Наименование
	Количество страниц

	1.

	Заявка на участие в аукционе
	1

	2.

	Квитанция № 2001 от 13.12.2022 г.

	1

	3.
	Реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений
	1

	4.

	Копия паспорта гражданина РФ
	2

	5.
	Копия свидетельства ИНН
	1

	5.
	Копия СНИЛС
	1

Заявка № 3 подана 13 час.48 мин. 14 декабря 2022 г.
Претендент: Чипизубов Александр Александрович
Адрес: 674600, Забайкальский край, г.Борзя, ул. Метелицы, д. 50
Задаток внесен: 14.12.2022г. в сумме 12321,27руб. (двенадцать тысяч триста двадцать один) рубль 27 копеек.
Документы:

	№  п/п
	Наименование
	Количество страниц

	1.

	Заявка на участие в аукционе
	1

	2.

	Квитанция № 2436 от 14.12.2022 г.

	1

	3.
	Копия СНИЛС
	1

	4.

	Копия паспорта гражданина РФ
	1

	5.
	Копия свидетельства ИНН
	1

	5.
	Реквизиты для перевода
	1

Решение о допуске участников аукциона и о признании их участниками аукциона:
ЛОТ №2:
Допущены и признаны участниками аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Борзинское»:
1. Дейкин Андрей Викторович, паспорт серия 76 00 номер 395367, выдан ОВД Борзинского района Читинской области от 19.11.2001г.
2. Попова Ирина Алексеевна, паспорт серия 76 17 номер 948255, выдан Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Черновском районе г. Читы от 19.07.2017г.
3. Чипизубов Александр Александрович, паспорт серия 76 12 номер 640053, выдан Отделением УФМС России по Забайкальскому краю в Борзинском районе от 25.07.2012г.
         Аукцион по продаже  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности городского поселения «Борзинское» состоится 26 декабря 2022 года в 15ч 15мин (местного времени) по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, д.23 каб.24.

__________________Нехамкин В.Я.
_________________Титова Н.А.
_________________Матафонова Т.В.
_________________Лескова Ю.Ж.
_________________Игумнова А.Г.